Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI N° 015/2025

Cria e Altera dispositivos junto à Lei Municipal nº 4.221, de 19 de junho de 2018, que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Guaçuí. Autoria do
Executivo Municipal.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                             NÃO

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 016/2025

Denomina a Rua localizada à margens da BR 482, Rua Principal do Loteamento Gregório
Trigo, com o nome do Senhor OSWVALDO VAILIANT TRIGO. Autoria do Vereador
Aroldo Montoni Ferrei.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                              SIM

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 017/2025

Denomina a Praça, no Loteamento Gregório Trigo situado à margens da BR 482, com o
nome da Senhora ILVA DE PAULA TRIGO. Autoria do Vereador Aroldo Montoni
Ferreira.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                              SIM

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 018/2025

Dispõe sobre a proibição da nomeação ou contratação de pessoas condenadas por crimes
de maus tratos a animais para cargos públicos no município de Guaçuí/ES. Autoria do
Vereador Rodrigo Pegas de Carvalho.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                              SIM

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 020/2025

Denomina o Auditório da Sede da Terceira Idade Alegria de Viver, localizado no Parque de
Exposição de Guaçuí/ES, com o nome da Senhora VERA NÓE DE ALMEIDA SIQUEIRA.
Autoria do Vereador Denis Lesqueves Neto.

Reunião Ordinária: 2°VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                              SIM

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia oito de setembro de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 021/2025

Declara de Utilidade Pública o LIONS CLIBE DE GUAÇUÍ. Autoria do Vereador Adimilson
Moreira Oliveira.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

        VEREADORES    VOTOS            AUSENTES

 ADIMILSON MOREIRA     SIM       CARLOS LOMEU

   AROLDO MONTONI     SIM

    DENIS LESQUEVES                              SIM

            ZÉ RUIM     SIM

NELSINHO SALVADOR     SIM

  PAULINHO VITALINO                              SIM

    RODRIGO CANDÓ                              SIM

  VALMIR SANTIAGO                              SIM

   WILKES OLIVEIRA                              SIM

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004).

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: VEREADOR RENATO FARIA NOGUEIRA.